A Proinde tum quia non apposuit modum cædis, tum  
quia iudicium non nominat, tum quia pœnas exigi  
non iubet, tū quia dat vndique cōprehendendi fa-  
cultatem, tum quia eos qui receperint, non eos apud  
quos facta cædes fuerit, puniri iubet, rebus denique  
omnib. hanc quoque legem decreto suo violauit. A-  
ge se quentem recita.

LEX.

Neque fas esto legem de vno viro ferre, nisi eadem  
ad omnes Athenienses pertineat. Hæc lex modò re-  
citata, iudicēs, non iam & ipsa est rerum capitalium:  
nihil hominūs tamen, vt si qua alia, præclara. Nam vt  
reliqui iuris ciuitatis, ita legum quoque omnib. æ-  
quam partem esse tribuendam censuit legislator: pro-  
pterea que scripsit, nefas esse ferre legem vno de vi-  
ro, nisi eadem ad oēs quoque Athenienses pertinere  
queat. Quando igitur in confesso est, decreta secu-  
dum oēs leges scribi oportere: qui Charidemo tale  
quippiam priuatim decernit, quod nō vobis omnib.  
ex æquo tribui potest: is haud dubiè legem hanc vio-  
lat. Nec. n. profectò quæ sanciri legibus est nefas, eā  
in scriptis decretis concedetur. Recita sequentem  
legem, \*qua istæ omnes continentur.

X. legis  
violatio.

LEX.

Decretum nullum neque senatus, neque populi au-  
toritati præferatur. Deponē. Breui omnino & facili  
oratione mihi opus esse puto, vt ostendam, hæc quo-  
que legem isto decreto esse violatam. Nā qui legib.  
omnibus, quarum tāta multitudo est, violatis, decre-  
to inscripsit, & inclusit re quampiam peculiarē: eunt  
quid aliud facere statuendū est, quàm postulare, vt  
decretum lege potius habeatur? Ostēdam autē vobis  
vnum atque alterum senatuscōsultū, quibus viri de  
republ. verè bene meriti sunt ornatī: vt intelligatis,  
facile esse æqua scribere, si quis ob illud ipsum scri-  
bat, vt alicui honos habeatur, vtque is in vestri iuris  
societatem recipiatur: & non per speciem talium ho-  
norū, aliquid improbi conari & malefacere studeat.  
Lege senatusconsulta hæc, sed ne prolixitas auscultationis  
molesta vobis esset, è singulis senatuscōsultis  
id est electum, in quo istum accuso. Lege.

XI. legis  
violatio.

C E SENATVSCONSVLTVS.

Videtis, Athenienses, eodem modo scripsisse oēs. Ea-  
dem, inquit, afficiatur pœna, qua, si Atheniensem occi-  
disset, valere illi receptas leges vestras sinunt, easdē-  
que magnificiunt, cū honorificum esse existunt,  
earundē alicui ius impertiri. Aliter Aristocrates, qui  
has quocunque modo potest, contēnit. Sic certè, qua  
si hæc nullius pretij sint, peculiare aliquid scribere in-  
stituit: atque illud quoque munus, quo ciuitate Cha-  
ridemum donastis, extenuat. Nam qui sic, quasi vos  
ei tribuisse non contenti, plura etiam debeatis, illud  
quoque adiecit, oportere prouidere vos, vt illi quic-  
quid libet, impune liceat: nonne id molitur quod  
ego dico? Neque verò ignoro Athenienses, decretū  
hoc legibus nō palam esse contrarium, haudquaquā  
ostensurum esse Aristocratem: sed illud, quod est om-  
nium iniquissimū, quod in toto decreto causæ di-  
cendæ, in tali crimine, potestati nusquam dedit, sur-  
ripere conabitur. de quo ego multa mihi verba esse  
facienda nō puto: cum ex eius decreto euidenter pos-  
sim ostendere, ne ipsum quidem existimare, vllam  
huius criminis reo dari causā dicēda potestati. Scri-  
psit enim: Si quis occiderit Charidemū, eum abduci  
liceat: quem si quis eripuerit, siue ciuis siue priuatus,